
rrl,TIT'
i'"""'""""""'""""'"""'!
ii

iffiffiffitsr'ffi $MLuvi
it

s M Lo UýA.Ó'p UšKYT i{UŤí''Ň AijAč rv Írr o p Řís p Ěvxu
sTE 39-í7

Smluvní strany:

Nadace čEZ
Se síd|em Duhová 153113, 140 53 Praha 4
|Č.26721511
Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, v|ožka 462
Zastoupena: Ing. Danielem Benešem, MBA, předsedou správní rady

- a Mgr. Michae|ou Zikovou, MBA, místopředsedkyní správní rady a ředite|kou nadace
Cís|o účtu nadace pro odesí|ání nadačního příspěvku: 
Vedeného u: Ceské spořite|ny, a.s.
(dále jen ,,nadace..)

a

U n iverzita Karlova v P raze, 2. lékařs ká fa ku |ta
Se síd|em v Úva|u 84l' Praha 5,
|Č: 00216208
Zastoupena: Prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem
Cís|o Účtu příjemce pro zas|ání nadačního příspěvku: 
Vedeného u. Komerční banka, a's,
(dá|e jen''příjemce'')

uzavře|y pod|e s1746 odst. 2 spřih|édnutím k s354-355 zákona c'89l2o12 Sb., občanského
zákoníku v platném znění a v sou|adu s úče|em nadace uvedeným ve Statutu Nadace Čez tuto
smIouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

l. Předmět a úče| smIouvy

Předmětem této sm|ouvy je poskytnutí nadačního příspěvku příjemci k úhradě nák|adů na
schvá|ený projekt s názvem ,,'.Vzdělávací film - 3D projekce biomechanických principů
pohybu, 3. část'..o (dá|e jen ,,projekt..) v grantovém řízení Podpora regionů k tomuto úče|u: tvorba
videí, honoráře

||. Závazky smluvních stran
1. Nadace

a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 750 000 Kč (sIovy:
sedmsetpadesáttisíc korun českých)' a to na účet příjemce uvedený v záh|aví této
sm|ouvy do 30 dnů ode dne, kdy jí příjemce před|oŽí potvrzení v |istinné podobě o
zveřejnění této sm|ouvy v registru sm|uv spo|ečně s prokazate|ným doručením originálu
této sm|ouvy podepsaného oběma smluvními stranami nadaci.

b) Určuje jako kontaktní osobu při da|ších jednáních:
e-mail. :      

c) vys|ovuje souh|as s návrhem příjemce' Že tento uvede na všech tiskových materiá|ech a
ve všech proh|ášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, Že projekt vznik| za
přispění nadace.

2. Příjemce
a) nadační příspěvek přijímá a zavazuje se pouŽít jej výhradně na úče| uvedený v článku |. této

sm|ouvy a to do data ukončení projektu uvedeného v Žádosti' nejpozději však- 12.04.2018

Nadace ČEZ
Sm|ouva o poskytnutí nadačního příspěvku STE 39_17

1t6



b)

c)

je oprávněn hradit z nadačního příspěvku pouze ty nák|ady, které vznikly příjemci po podání

Žádosti o nadační příspěvek;

v případě, Že správní rada nadace schvá|i|a niŽší příspěvek, neŽ by| uveden v Žádosti, se

pli',"rn"" 
'=a,azu1e, 

Že za niŽší nadační příspěvekzrea|izuje uce|enou č'ást projektu, která je

uuéd"n" v rozpóčtu a popisu projektu v Dodatku k Žádosti; v případě, Že se prokáŽe, Že se

nejedná o ucelenou čásť projektu, je to důvodem k odstoupení nadace od této sm|ouvy

s účinky od počátku;

je povinen zajistit oddě|ené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve-svém účetnictví

iak, aby by|o moŽné jednoznačně prokázat a přezkoumat pouŽití nadačního příspěvku

k úče|u uvedenému v c|ánku l. této sm|ouvy;

se zavazuje pouŽít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně

poskytnout nadaci na její Žádost informaci o průběhu rea|izace projektu vČetně

fotodokumentace;

g) je povinen do 60 ka|endářních dnů po skutečném vyčerpání nada-cního příspěvku, (tj'-po
,oaiu 

postední úhrady nákladu z nadáčního příspěvku) nejpozději však do data uvedeného

v článku ||, odst. 2, písm. a) této sm|ouvy prokazatelně doručit nadaci
ga) vyp|něnou Závěrečnou hodnotící zprávu o zrea|izovaném projektu na formu|áři

přístupném na webové stránce nadace
gb) vyp|něnou TabuIku evidence Óerpání nadačního příspěvku, přístupnou tamtéŽ'

ócÍ póvlnne pří|ohy specifikované v Závěrečné hodnotící zprávě;

h) je povinen, na zák|adě Žádosti nadace kdyko|i prŮkazně do|oŽit pouŽití nadačního příspěvku
' 

n"'oo jeho části, )1-en^ před|oŽit nadaci k nah|édnutí originá|y či ově-řené kopie úcetních a

jinýcď dok1adů,prótazu1ióích pouŽití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému

v č|ánku l. této,1.n|ouuy nebo prokázat nadaci, k jakému účelu by| nadační příspěvek pouŽit;

příjemce je povinen 
- 
nadaci umoŽnit pouŽití nadačního příspěvku v celém rozsahu

přezkoumat;

i) je povinen dodrŽet věcnou skladbu nák|adů na projekt stanovenou ve schvá|eném rozpočtu,, 
i<tery je souěástí schvá|eného projektu, nebo stanovenou v upraveném rozpočtu, který je

pritónóu Dodatku k Žádosti; v pripáoe odůvodněné potřeby můŽe příjemce provést změ-1u

věcné skladby nákladů bez souh|asu nadace aŽ do výše 20% z poskytnutého nadačního

příspěvku. Číní-|i změna věcné sk|adby nák|adů nad 20% z poskytnutého nadaÓního

příspěvku, musí příjemce ještě před odeš|áním dokumentů dle č|ánku Il, odst. 2, písm. g)

poŽádat nadaci o sóuhlas se změnou s uvedením důvodu a to na formu|áři Žáoost o změnu

přístupném na webové stránce nadace; nadace můŽe s navrŽenou změnou vys|ovit souh|as;

v případě vyslovení nesouh|asu nadace nelze změnu věcné skladby provést a na projekt se

porrliŽíjako na nesprávně vyúčtovaný se sankčními důs|edky vyp|ývajícími z této sm|ouvy;

j) je povinen nevyÓerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou,, 
nepouŽi| pro reá|izaci projektu vrátit neprod|eně po.ukončení projektu bez zv|áštní výzvy ze

strany nadace ne1pozóe;i,však ve |hůtě 15 ka|endářních dnů od data dle č|ánku v č|ánku ||'

odst. 2, písm.a) 
-ieto 

'1.nlouvy 
na účet nadace; V případě prod|ení př'rjemce se pouŽije

ustanovení Ó|.l|| odst.3 této sm|ouvy. Ce|é ustanovení tohoto odstavce se nepouŽije, je-li

částka k vrácení menší nebo rovna 50 Kč (padesáti korunám českým).

k) se zavazuje s dostatečným předstihem, pokud moŽno a|espoň 20 ti ka|endářních dní,

informovat nadaci o oficiátní/veřejné prezentaci dokončeného projektu (s|avnostní otevření

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutÍ nadaÓního příspěvku STE 39_17

d)

e)

f)

zto



apod.) tak, aby se tato oficiá|ní/veřejná prezentace rea|izovaného projektu moh|a uskutečnit
za účasti zástupců nadace;

|) odpovídá za dodrŽení povinností ochrany osobních údajů pod|e zďkona č,. 101l2o00 Sb., o. 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonŮ ve znění pozdějších předpisů

v případě, Že je nadační příspěvek pouŽit ve prospěch fyzických osob;

m) souh|así s tím, aby nadace pouŽi|a identifikační údaje příjemce a informace o projektu

včetně příjemcem poskytnuté či nadací zhotovené fotodokumentace v materiá|ech o činnosti
nadace. Současně souň|así s poskytnutím těchto údajů a informací zřizovahe|i Nadace ČEZ'
tedy spo|ečnosti ČEz á'S., která je můŽe vyuŽít k Úče|ům vztahujícím se k jejím

charitativním a fi|antropickým činnostem a informování o nich; zhotovitel fotodokumentace
zodpovídá ve vztahu kfyzickým osobám zadodrženízásad ochrany osobnosti.

n) určuje jako kontaktní osobu při da|ších jednáních:
jméno a příjmení:
tel.. 
e-mail:     

o) v případě, Že schvá|ená částka nadačního příspěvku d|e č|. || odst 1 této smlouvy je rovna
nebo je vyšší neŽ 25O.Ooo Kč (dvěstěpadesáttisíc korun Óeských), je příjemce povinen

součaině s dokumenty d|e čl. |l odst 2 písm. g) prokazate|ně doručit i zprávu auditora,
zapsaného V Seznamu auditorů pod|e zákona č' 93/2009 Sb., o auditorech a o změně
některých zákonů (zákon o auditorech) ve znění pozdějších předpisů' Nák|ady na tuto

zprávu auditora můŽe příjemce up|atnit jako náklady projektu. Auditor ve zprávě ověří:

oa) zda je čerpání nadačního příspěvku v souladu se schvá|eným úče|em a rozpočtem
projektu'-na který by| nadační příspěvek poskytnut pro stanovené období tj. období od data
podání Žádosti o nadační příspěvek do data uvedeného v č|.l|, odst.2, písm.a);

ob) zda příjemce pouŽi| nadační příspěvek hospodárně v sou|adu s č|. ||. odst.2 písm.e)

Smlouvy o poskytnutí nadacního příspěvku;

oc) dodrŽení věcné skladby nák|adů na projekt uvedené ve schvá|eném rozpoctu v Žádosti o

nadační příspěvek nebo v upraveném rozpočtu d|e Dodatku k Žádosti nebo ve schvá|ené
Žádosti o změnu;

od) případnou výši odchy|ky čerpání jak ce|kové cástky, tak jednot|ivých po|oŽ-ek oproti

ceikové částce a jednot|ivým po|oŽkám uvedeným ve schvá|eném rozpočtu v Zádosti o

nadační příspěvek nebo v upraveném rozpočtu dle Dodatku k Žádosti nebo ve schválené
Žádosti o změnu. Tyto Údaje ověří mj. kontro|ou správně vyplněné Tabulky evidence čerpání;

oe) zda je nadační příspěvek a jeho čerpání účtováno odděieně a správně na zák|adě
průkaznýóh daňových dokladů a dok|adů o jejich úhradách. Všechna zjištění k výše uvedeným
kontro|ám auditor vyjádří ve svém výroku ke kaŽdému bodu;

p) Nadace je oprávněna vpřípadě' kdy zpráva auditora před|oŽená podle č|. || odst.2 písm.o)

této sm|ouvy neobsahuje poŽadované informace, stanovit na nák|ady příjemce nového
auditora, kterému se příjemce zavazuje poskytnout bez zbyteÓného odk|adu všechny
podk|ady nezbytné pro zpracování zprávy auditora.

q) je-|i příjemce osobou povinnou ke zveřejnění smluv pod|e zákona č,.340|2015 Sb., je povinen- 
uveňejnit tuto sm|ouvu v registru sm|uv v sou|adu se zákonem č,.340|2015 Sb. o registru
smluv.

Nadace ČEZ
SmIouva o poskytnutí nadaČního příspěvku STE 39--17

3/6



1.

proh|ašuje, žeke dni podpisu této sm|ouvy je inadá|e úp|né a pravdivé,,Čestné prohlášení
Žadate|e ze dne 12.9.2017*'-které příjemce před|oŽiI nadaci v rámci posouzení Žádosti o
nadační příspěvek (dá|e jen Čestné prohlášení.,). Příjemce je současně povinen ucinit vše
pro to, aby Čestné prohlášení by|o úp|né a pravdivé, a to po ce|ou dobu p|atnosti této
sm|ouvy. V případě, Že nastane jakáko|i skutečnost, v důs|edku které se stane Cestné
proh|ášení vjakéko|i jeho cásti neúplným či nepravdivým, je příjemce povinen o této
skutečnosti bez zbytečného odk|adu informovat nadaci, nejpozději však do 10 pracovních
dnŮ od zjištění okolností zak|ádajících změnu údajů uvedených v tomto proh|ášení.
Nepravdivost, či neúp|nost informací obsaŽených v tomto proh|ášení, či nesjednání nápravy
v přiměřené |hůtě příjemcem, zak|ádá právo nadace nevyp|atit jiŽ schvá|ený nadační
příspěvek, či poŽadovat vrácení jiŽ vyp|aceného nadacního příspěvku kdyko|i v budoucnu
zpět v ce|é jeho výši.

lll. Sankce

Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto sm|ouvou, zejména, niko|iv však vý|ucně,
pokud pouŽije nadací poskytnutý nadační příspěvek k jiným Úče|ům' než k úče|u
specifikovanému v č|ánku |. této sm|ouvy' nebo d|e přís|uŠných ustanovení č|ánku ||. této
smIouvy prokazate|ně nedoručí nadaci dokumenty vyŽadované touto smIouvou nebo
odmítne.li příjemce nadaci pouŽití nadačního příspěvku průkazně do|oŽit nebo neumoŽní
nadaci přezkoumání pouŽití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáŽe, kjakému účelu by|

nadační příspěvek pouŽit, je nadace oprávněna poŽadovat od příjemce vrácení nadačního
příspěvku v p|né výši z důvodů bezdůvodného obohacení příjemce. V takovém případě je
nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku. Dá|e v případě
nehospodárného pouŽití nadačního příspěvku prokázaného d|e auditní zprávy poŽadované
d|e č|. ||. odst. 2 písm. o), je nadace oprávněna poŽadovat od příjemce vrácení nadačního
příspěvku Ve výši odpovídající výši prokázaného nehospodárného vyuŽití nadačního
příspěvku.

Správní rada nadace můŽe stanovit, Že se nadační příspěvek vrací s přih|édnutím k účelně
vyna|oŽeným nák|adům pouze ve výši správní radou nadace určené.

Pokud budou sp|něny předpok|ady uvedené v č|ánku ||l. odst' 1. a2. této sm|ouvy, je příjemce
povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho cást na Účet nadace uvedený v záh|aví této
sm|ouvy neprodleně, nejpozději však ve |hůtě do 14 ka|endářních dnů ode dne doručení
písemné výzvy nadace k vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo jeho části příjemci.
Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části pod|e tohoto ustanovení je zachována,
pokud budou poskytnuté prostředky v pos|ední den |hůty připsány na úcet nadace. V případě
prod|ení s vrácením nadačního příspěvku nebo jeho části je příjemce povinen zap|atit nadaci
sm|uvní pokutu ve výši o,o5% z d|uŽné částky za kaŽdý den prod|ení. Zap|acení smluvní
pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zap|atit nadaci úroky z prod|ení a/nebo způsobenou
škodu.

Je-|i příjemce osobou povinnou ke zveřejnění sm|uv pod|e zákona č.34ol2o15 Sb' a
neuveřejní tuto sm|ouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato sm|ouva zruŠena pos|edním dnem uvedené tříměsíční |hůty,

a to od samého počátku. Pokud byl příjemci vyp|acen nadační příspěvek, musí ho vrátit
nadaci bez zbytecného odk|adu po up|ynutí tříměsíční |hůty

|nformuje-|i příjemce Nadaci chybně o tom, Že není osobou povinnou pod|e zákona č.

34o|2o15 Sb. je Nadace oprávněna od této sm|ouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu by| poskytnut.

Nadace ČEZ
Sm|ouva o poskytnutínadačního příspěvku STE 39-17

2.

3.

4.

q

4t6



1.

2.

3.

4.

5.

6.

!V. Pojmy a lhůty

Prokazatelné doručení je zpětně do|oŽite|né fyzické doručení dokumentu do síd|a nadace
ve formě doporučeného dopisu, kurýrem nebo osobně. Prokazate|né doručení se povaŽuje
za uskutečněné bud' okamŽikem předání (osobní předání, kurýr) nebo 5 pracovních dní po
odes|ání vyuŽitím provozovate|e poštovních s|uŽeb na pos|ední známou adresu (doporučená
pošta).

Doručení je odes|ání dokumentu nadaci v e|ektronické podobě bud' na e-mai|ový kontakt
uvedený u kontaktní osoby d|e této sm|ouvy nebo e-mai|ovou adresu info@nadacecez.cz
Doručení se povaŽuje za uskutečněné okamŽikem, kdy počítač příjemce potvrdí zprávu o
přijetí mai|u.

Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za sm|uvní stranu v zá|eŽitostech p|nění této
smlouvy, která je zaměstnancem sm|uvní strany nebo zástupcem smluvní strany pověřeným
sm|uvní stranou k jednání v určitém rozsahu. Tato osoba však není oprávněna měnit tuto
sm|ouvu nebo jiným způsobem sm|uvní stranu zavazovat, pokud to výs|ovně nevyp|ývá z
písemné plné moci udě|ené smluvnístranou.

Den podání (např' Žádosti nebo jiného dokumentu) je den, kdy příjemce bud' odes|a|
dokument prostřednictvím formu|áře na webové stránce nadace nebo poda| dokument
k prokazateInému dorucení.

V. Záv ěrečná ustanoveni

1' Příjemce prokáza| nadaci před podpisem této sm|ouvy oprávnění osoby, která za příjemce
tuto smlouvu podepsala.

Tato smlouva nabývá p|atnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejněnív registru sm|uv.

Změny a dop|nění této sm|ouvy je moŽné činit jen písemně se souh|asem obou sm|uvních
stran. Pro p|atnost změny se vyŽaduje dohoda o ce|ém jejím obsahu.

Případné spory mezi sm|uvními stranami z této sm|ouvy plynoucí nebo jakko|iv s touto
sm|ouvou související, včetně, niko|i však výlučně, sporů týkajících se vyhotovení, dodání,
p|atnosti, účinnosti, p|nění, zrušení a výk|adu ustanovení této sm|ouvy, budou urovnány na
zák|adě smírných jednání mezi pověřenými zástupci sm|uvních stran. Pokud by se tyto spory
nepodaři|o urovnat smírnou cestou, je kteráko|iv ze sm|uvních stran oprávněna domáhat se
rozhodnutí sporu věcně a místně příslušnými soudy ČR.

Jakáko|iv sdě|ení a oznámení sm|uvních stran budou činěna písemnou formou a jejím
doručením či prokazate|ným doručením na kontakty a) uvedené v záh|aví této sm|ouvy b)
uvedené u kontaktních osob obou sm|uvních stran. Kontakty můŽe daná strana změnit
prostřednictvím oznámení učiněného v souIadu s tímto ustanovením.

Tato sm|ouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichŽ kaŽdá ze sm|uvních stran
obdrŽídva (2).

Na<lace ČEZ
Sm|ouva o poskytnutí nadačního příspěvku STE 39-17

2.

3.

4.

5/6



rll

Nadace ČEz: $ t .1R" nÍ

,/ rrng,. Mi"r'á"l" Žir.o"á, MBÁ

TIT
Sm|uvní strany této smlouvy proh|ašují po jejím přečtení, Že souhlasí s jejím obsahem
tato byla sepsána na zákIadě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nel
ujednána v tísni ani zajinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum: Datum:

Příjemce:

|ng. Danie| Beneš, MBA ma DrSc., MBA

23, 10. 2íJ17

Nadace ČEZ
Sm|ouva o poskytnutí nadačního příspěvku sTE 39-17

6/6




